
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН 
ГРАЖДАНЛА ОБОРОНА ТАТА 

ЧРЕЗВЫЧАЙЛА ЛАРУ-ТАРУ 
ЫЙТАВЁСЕМПЕ ЁСЛЕКЕН 

ПАТШАЛАХ КОМИТЕЧЁ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ 

ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ 
СИТУАЦИЯМ

П Р И К А З П Р И К А З

г. ЧебоксарыШупашкар хули

О внесении изменений в приказ Министерства 
Чувашской Республики по делам гражданской обороны 

и чрезвычайным ситуациям от 5 августа 2019 г. № 38

П р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ Министерства Чувашской Республики по де­
лам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям от 5 августа 2019 г. № 38 
«О показателях результативности и эффективности при осуществлении Министер­
ством Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным си­
туациям регионального государственного надзора в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Чувашской Республики»:

наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении показателей оценки результативности и эффективности 

при осуществлении Государственным комитетом Чувашской Республики по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям регионального государственного 
надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 
территории Чувашской Республики и порядка расчета значений показателей ре­
зультативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности Государст­
венного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрез­
вычайным ситуациям по осуществлению регионального государственного надзора 
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на террито­
рии Чувашской Республики»;

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 17 мая 2016 г. № 934-р «Об утверждении основных направлений разработки и 
внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольно­
надзорной деятельности», постановлением Кабинета Министров Чувашской Рес­
публики от 31 октября 2017 г. № 433 «Об утверждении Порядка (методики) оценки 
результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности, осущест­
вляемой органами исполнительной власти Чувашской Республики» и распо­
ряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 марта 2020 г. № 224- 
р «Об утверждении перечня ключевых показателей результативности и эффектив­
ности контрольно-надзорной деятельности органов исполнительной власти Чуваш­
ской Республики» п р и к а з ы в а ю : » ;



2

в абзацах втором и третьем пункта первого, пункте третьем слова «Мини­
стерства Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям» заменить словами «Государственного комитета Чувашской Республики 
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»; 

в приложении № .1, утвержденном указанным приказом: 
в наименовании слова «Министерства Чувашской Республики по делам гра­

жданской обороны и чрезвычайным ситуациям» заменить словами «Государствен­
ного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвы­
чайным ситуациям»;

в абзаце первом слово «Министерство Чувашской Республики по делам гра­
жданской обороны и чрезвычайным ситуациям» заменить словами «Государствен­
ный комитет Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычай­
ным ситуациям»;

в абзаце третьем слово «ЧС» заменить словами «чрезвычайных ситуаций 
(далее -  ЧС)»;

в колонке «Наименование показателя результативности и эффективности 
контрольно-надзорной деятельности (далее -  показатель)»:

в строке А. 1.1. слова «Количество людей, погибших при чрезвычайных си­
туациях (далее -  ЧС), на 10 тыс. населения» заменить словами «Количество людей, 
погибших при ЧС, на 10 тыс. населения Чувашской Республики»;

в строке А. 1.2 слова «Количество людей, травмированных при ЧС, на 10 тыс. 
населения» заменить словами «Количество людей, травмированных при ЧС, на 10 
тыс. населения Чувашской Республики»;

в строке В.1 слово «МЧС» заменить словом «ГКЧС»; 
в приложении № 2, утвержденном указанным приказом: 
в наименовании и пункте 1.2 слово «Министерства» заменить словами «Го­

сударственного комитета»;
в пунктах 1.2, 1.3: в первом абзаце, подпунктах «г» и «ж»; 2.4 -  2.8, 2.12, 3.2, 

3.3 и строке Б.1 столбца «Наименование показателя» раздела IV слово «МЧС» за­
менить словом «ГКЧС».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официаль­
ного опубликования.

Председатель
Г осударственного комитета 
Чувашской Республики по делам 
гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям В.И. Петров


